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Besvarelse af spørgsmål nr. 147 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 147 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD) og Peter 
Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 147 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet den 24. oktober 
2024 om grænsekontrol og bandekriminalitet begået af svenske 
kriminelle oplyse, hvornår Rigspolitiet første gang blev 
opmærksom på eller gjort opmærksom på en hændelse, hvor 
personer fra Sverige var blevet rekrutteret til at udføre 
kriminelle handlinger i Danmark med forbindelse til 
bandekriminalitet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 
udtræk i politiets systemer at identificere den første episode 
vedrørende ”crime-as-a-service”. 
 
Dette skyldes, at straffesager, herunder sager om ”crime-as-a-
service”, registreres i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) på 
den gerningskode, der relaterer sig til den strafbelagte regel, 
som sagen omhandler, f.eks. en sag om kvalificeret vold, drab 
eller drabsforsøg. Gerningskoderne henviser således til selve 
forbrydelsen og ikke til den fremgangsmåde eller det middel, 
der er anvendt til at begå forbrydelsen. 
 
Rigspolitiet kan dog henvise til Justitsministeriets besvarelse af 
4. september 2024 af spørgsmål nr. 1278 (Alm. del) fra 
Folketingets Retsudvalg, hvor det bl.a. fremgår, at National 
enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) har oplyst, at de fra medio 
april 2024 og frem har set en eskalering i omfanget af episoder 
med en ny modus, hvor hovedsageligt unge personer tager fra 
Sverige til Danmark for at begå personfarlig kriminalitet. Det 
fremgår endvidere, at det er NSK’s vurdering, at der i denne 
periode har været en række episoder, hvor organiserede 
kriminelle grupperinger i Danmark har hyret unge personer i 
Sverige til at udføre kriminalitet i Danmark.” 
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